DG DISR
Prot. Uscita del 2

Numero: 0002

Ciassifica
[ AR TIR R
: /?%/4&2%20 aé//e/?////(//ﬁ/e my/hrco/ (/éwmyqfa/%' “ %w)ﬁlé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE
DISR V1l - PRODUZIONI ANIMALI

IL DIRETTORE GENERALE

1
\

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.529, "Attuazione della direttiva 91/174/CEE,
relativa alle condiziom zootecniche e genealogiche che disciplinano la gommercializzazione degli
animali di razza";

VISTO il D.M. del 6.7.1994, ed in particolare I’art.1, che fissa 1 requisiti tecnico-organizzativi
nichiesti alle Associazioni che intendono avere la gestione dei libri genealogici o registri anagrafici, ai
sensi dell’art. 3 comma | della legge 15.1,1991, n. 30 o ai sensi dell’art. 2 comma 1 del decreto
legislativo 30 dicembre 1992, n.529;

1

|
VISTO il D.M. n.23338 del 30/09/2016 con il quale questo Ministero hg annullato il DM n.29253
del 17/12/2014, di istituzione del libro genealogico del gatto di razzd, e il DM n. 14155 del
9/07/2015, relativo alle norme tecniche, in esecuzione della sentenza njj 9536/2016 del Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio di Roma, pubblicata il 5/09/2016;

VISTA la nota del 13.10.2016 con la quale 1’Associazione Feline Fegerate - AFel, ha chiesto
I'autorizzazione ad istituire ¢ gestire il libro genealogico del gatto |di razza, corredata della
documentazione concemente 1’attivita svoita; \‘
|
VISTO il D.M. n. 25290 del 28.10.2016 con il quale ¢ stata nominata ung,commissione composta da
funzionari ministeriali con |'incarico di verificare il possesso dei requusiti tecnico-organizzativi
deil’AFeF, al fine di valutare 1! possesso dei requisiti per 'affidamentg| del libro genealogico del
gatto di razza, ‘

VISTO 1l verbale della sopracitata Commissione, redatto in data 2.12.201¢

VISTA la nota n 31469 del 22.12 2016, con la quale quest'Amministrazi‘ ne ha comunicato, at senst
della legge n.241/1990, all’Associazione Nazionale Felina ed all’Ente Nazionale Felinotecnica, la
prossima emanazione del provvedimento autorizzativo di affidamento deljjlibro genealogico del gatto
di razza:

RITENUTO inoltre di apportare al testo del disciplinare presentato
formale al fine di una sua migliore comprensione;

cune modifiche di natura

CONSIDERATO che 1l disciplinare, c051 come riformulato, risponde
miglioramento della specie felina; : ﬁ

le esigenze di selezione e

DECRETA: ’

Articolo 1- E’ autorizzata V'istituzione presso le Associazioni Feline Federate — AFeF |, Localita

DM AFeF RIC E DISC 2017 die




//éﬁ/n)%&o //// b hitoi e crpsroods Mf//w#&w& & fosestiots
i 4

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DEILO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLQO SVILUPPO RURALR
DISR V11 - PRODUZIONT ANIMALI

~ Vegiose, 1 - 38034 CEMBRA (TN) di un hibro genealogico del gatto di razza

Articolo 2- E’ approvato il disciplinare del libro genealogico del gatto |fi razza tenuto dall’AFeF,
costituito da 24 articoll, giusto testo allegatg al presente decreto. i

Articolo 3- Le attivita di miglioramento gefetico non devono risultare in gontrasto con quelle di altri
libri genealogici gia approvati da questo Ministero ed operanti per Ja medgsima specie.

Il Libro genealogico sara operativo a segwfito dell’approvazione da part=3 di questo Ministero delle
Norme tecniche previste all’art. 23 del predetto Disciplinare.

Sede,

[1 Direttore Generale
Emilio &

8
o

DM AFe} RIC E DISC 2017 doc




